L I C I T A C Ö E SI

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Setembro de 2024.

O DER-ES torna público que, em virtude de erros de
digitação dos valores dos Grupos/lotes 03, 04, 05,
06 e 09 no sistema, decidiu por prorrogar a data de
abertura da licitação agendada por meio do Aviso
publicado em 30/08/2024, sendo o novo prazo:

NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 19/09/2024
às 09:00h.

Valor estimado:

Grupo/lote 01: R$ 44.713.437,68
Grupo/lote 02: R$ 47.253.804,21
Grupo/lote 03: R$ 67.394.301,53
Grupo/lote 04: R$ 61.318.627,34
Grupo/lote 05: R$ 56.283.794,48
Grupo/lote 06: R$ 65.225.209,31
Grupo/lote 07: R$ 64.108.635,82
Grupo/lote 08: R$ 58.668.246,43
Grupo/lote 09: R$ 48.192.855,66
Grupo/lote 10/Urbano: R$ 23.615.920,88

O certame será realizado por meio do sistema www.
gov.br/compras.

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu credenciamento no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e
no Sistema de Compras do Governo Federal (www.
gov.br/compras).

Edital e seus anexos revisados estão disponíveis para
consulta no site do DER-ES através do link:

https://portalservicos.der.es.gov.br/Licitacao/
Licitacoes/9/1

Contatos:  Tel. (27) 3636-2073
E-mail: pregao2@der.es.gov.br

Vitória/ES, 04/09/2024.

Jean Carla de Freitas Balinhas
Presidente da Comissão de Contratação - Obras
e Serviços de Engenharia de Infraestrutura
- Semi-Integrada e Empreitada por Preço
Unitário

Protocolo 1395124

AVISO

O DER-ES, através da Comissão de Contratação -
Obras e Serviços de Engenharia de Infraestrutura
- Semi-Integrada e Empreitada por Preço Unitário,
decide TORNAR SEM EFEITO a publicação do
Aviso de Licitação, publicado no Diário Oficial/ES
de 29/08/2024, Protocolo 1390750, referente ao
Processo Nº: 2024-9CLCV.

Vitória/ES, 04/09/2024.

Jean Carla de Freitas Balinhas
Presidente da Comissão de Contratação - Obras
e Serviços de Engenharia de Infraestrutura
- Semi-Integrada e Empreitada por Preço
Unitário

Protocolo 1394943

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 075/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.004220
A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que realizará licitação,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO MOTOBOMBAS PARA
BOMBEAMENTO DE ÁGUA.
Abertura: dia 18/09/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 18/09/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 055 (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0076

Vitória, 05 de Setembro de 2024.
LUCIANA P. F. TOLEDO

pregoeira
Protocolo 1394805

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO CESAN

Nº 013/2024
Protocolo nº 2024.003705

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que, por motivo de Ordem
Técnica, fica prorrogada a abertura da Licitação acima
referenciada, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO
E MONITORAMENTO DE UNIDADES MODULARES
DE TRATAMENTO DE ÁGUA POR MEMBRANAS DE
ULTRAFILTRAÇÃO, 100% AUTOMATIZADO, COM
VAZÃO IGUAL OU INFERIOR A 50 l/s.
Abertura: dia 26/09/2024 às 9h.
Início da Sessão de Disputa: dia 26/09/2024. às
9h30min.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES: 2024.500E1600006.02.0016

Vitória, ES, 05 de setembro de 2024
Leandro Rezende de Abreu

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1394132

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
099/2024
ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0168
Processo nº. 2024-S0TJD

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Setembro de 2024 às 21:34:01 Código de Autenticação: ee10df9e